
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

(ХХIХ сессия П созыва) 

 

от  « 12 »  октября  2012 г.           №   118                    п. Беринговский 

 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов городского поселения 

Беринговский от 22 декабря 2011 года 

№ 86 «О бюджете городского поселе-

ния Беринговский на 2012 год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом го-

родского поселения Беринговский, Положением о бюджетном процессе в город-

ском поселении Беринговский, утвержденным Решением Совета депутатов город-

ского поселения Беринговский от 4 марта 2010 года № 19,  

Совет депутатов сельского поселения Беринговский  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Беринговский 

от 22 декабря 2011 года № 86 «О бюджете городского поселения Беринговский на 

2012 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 22 декабря 2011 года № 86 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета 

 

Наименование 
Раз

дел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         13 647,7   

Общегосударственные вопросы 01       3 805,2   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа ме-

стного самоуправления 

01 02     1 101,1   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправ-

ления  

01 02 002 00 00   1 101,1   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   1 101,1   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления  

01 02 002 03 00 500 1 101,1   

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 168,3   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправ-

ления 

01 04 002 00 00   913,3   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   913,3   

Центральный аппарат муниципаль- 01 04 002 04 10   913,3   



ных органов 

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 04 002 04 10 500 913,3   

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 04 777 00 00 

  

255,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 777 01 01   255,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 04 777 01 01 500 255,0   

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13     1 535,8   

Реализация государственной поли-

тики в области приватизации и 

управления государственной и му-

ниципальной собственностью 

01 13 090 00 00   1 535,8   

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

01 13 090 02 00   7,5   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 13 090 02 00 500 7,5   

Содержание и обслуживание казны 

органов местного самоуправления 

01 13 090 10 00   1 528,3   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 13 090 10 00 500 1 528,3   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       50,0   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     50,0   

Мероприятия по гражданской обо-

роне 

03 09 219 00 00   50,0   

Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайной ситуа-

ции в мирное и военное время 

03 09 219 01 00   50,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

03 09 219 01 00 500 50,0   

Национальная экономика 04       1 541,6   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     1 541,6   

Благоустройство 04 09 600 00 00   1 541,6   

Содержание автомобильных дорог и 04 09 600 02 00   1 541,6   



инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и посе-

лений в рамках благоустройства 

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

04 09 600 02 00 500 1 541,6   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       8 250,9   

Жилищное хозяйство 05 01     4 873,1   

Резервные фонды 05 01 070 00 00   1 023,1   

Резервные фонды местных админи-

страций 

05 01 070 05 00   1 023,1   

Прочие расходы 05 01 070 05 00 013 1 023,1   

Капитальный ремонт государствен-

ного жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и муници-

пального жилищного фонда 

05 01 350 02 00   3 850,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 01 350 02 00 500 3 850,0   

Благоустройство  05 03     3 377,8   

Благоустройство 05 05 600 00 00   3 377,8   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 057,6   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 1 057,6   

Организация и содержание мест за-

хоронения 

05 03 600 04 00   350,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 03 600 04 00 500 350,0   

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и  посе-

лений 

05 03 600 05 00   1 970,2   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 03 600 05 00 500 1 970,2  

». 

 

1.2. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 22 декабря 2011 года № 86 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год 

 



Наименование 

Глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация городско-

го поселения Берингов-

ский 

710         13 647,7   

Общегосударственные 

вопросы 

  01       3 805,2   

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и органа местного 

самоуправления 

  01 02     1 101,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов государ-

ственной власти субъектов 

РФ и органов местного са-

моуправления  

  01 02 002 00 00   1 101,1   

Глава муниципального об-

разования 

  01 02 002 03 00   1 101,1   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления  

  01 02 002 03 00 500 1 101,1   

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных адми-

нистраций 

  01 04     1 168,3   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов государ-

ственной власти субъектов 

РФ и органов местного са-

моуправления 

  01 04 002 00 00   913,3   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   913,3   



Центральный аппарат му-

ниципальных органов 

  01 04 002 04 10   913,3   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  01 04 002 04 10 500 913,3   

Публичные обязательства 

органов местного само-

управления 

 

01 04 777 00 00   255,0   

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

  01 04 777 01 01   255,0   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  01 04 777 01 01 500 255,0   

Другие общегосударст-

венные вопросы 

  01 13     1 535,8   

Реализация государственной 

политики в области прива-

тизации и управления госу-

дарственной и муниципаль-

ной собственностью 

 

01 13 090 00 00   1 535,8   

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулиро-

вание отношений по госу-

дарственной и муниципаль-

ной собственности   

01 13 090 02 00   7,5   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления   

01 13 090 02 00 500 7,5   

Содержание и обслуживание 

казны органов местного са-

моуправления 

  01 13 090 10 00   1 528,3   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  01 13 090 10 00 500 1 528,3   

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

  03       50,0   

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

  03 09     50,0   



Мероприятия по граждан-

ской обороне 

  03 09 219 00 00   50,0   

Подготовка населения и ор-

ганизаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

  03 09 219 01 00   50,0   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  03 09 219 01 00 500 50,0   

Национальная экономика   04       1 541,6   

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

  04 09     1 541,6   

Благоустройство   04 09 600 00 00   1 541,6   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах 

городских округов и посе-

лений в рамках благоуст-

ройства 

  04 09 600 02 00   1 541,6   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  04 09 600 02 00 500 1 541,6   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

  05       8 250,9   

Жилищное хозяйство   05 01     4 873,1   

Резервные фонды   05 01 070 00 00   1 023,1   

Резервные фонды местных 

администраций 
  05 01 070 05 00   1 023,1   

Прочие расходы   05 01 070 05 00 013 1 023,1   

Капитальный ремонт госу-

дарственного жилищного 

фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципаль-

ного жилищного фонда 

  05 01 350 02 00   3 850,0   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  05 01 350 02 00 500 3 850,0   

Благоустройство    05 03     3 377,8   

Благоустройство   05 05 600 00 00   3 377,8   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 057,6   

Иные межбюджетные 

трансферты 

  05 03 600 01 00 017 1 057,6   

Организация и содержание   05 03 600 04 00   350,0   



мест захоронения 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  05 03 600 04 00 500 350,0   

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и  поселений 

  05 03 600 05 00   1 970,2   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  05 03 600 05 00 500 1 970,2   

Всего расходов            13 647,7  ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава городского 

поселения Беринговский                                             С.А. Скрупский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов городского поселения Беринговский «О 

внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Бе-

ринговский от 22 декабря 2011 года № 86 «О бюджете городского поселения 

Беринговский на 2012 год» 

 

Доходная часть бюджета городского поселения Беринговский осталось не 

измена и составила 13 287,7 тыс. рублей. 

 

Расходная часть бюджета городского поселения Беринговский осталась не-

изменна и составила 13 647,7 тыс. рублей. 

За счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 04 00 «Органи-

зация и содержание мест захоронения», виду расходов 500 «Выполнение функций 

органами местного самоуправления» увеличение в объеме 2,2 тыс. рублей для оп-

латы муниципального контракта на содержание мест захоронения. 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду расхо-

дов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение 

в объеме 2,2 тыс. рублей для оплаты муниципального контракта на содержание 

мест захоронения. 

 

Дефицит бюджета городского поселения Беринговский составляет 360,0 

тыс. рублей. 

 


